⁸³ Там же. П. 146 (LW III, S. 122,1–4).

⁸⁴ Там же. П. 246: «Exemplum habemus in natura, ubi omnes formae et accidentia disponentia ad formam substantialem adepta ipsa forma, abiecta ignobiliori, nobiliora redeunt, perfecta pro imperfectis; calor enim consequens formam ignis longe pefector est calore praecedente et disponente ad formam» (LW III, S. 205,6–9).

⁸⁵ Там же. Гл. 3, п. 340: «Signum virtutis et habitus perfecti est delectatio in opere. Unde virtuosus natus ex deo, natus ex spiritu, operatur propter operari ipsum, est deiformis... Hoc enim quis dicitur facere voluntate sua quod facit non inductus nec persuasus ab alio quasi effidente nec propter aliud extra naturam ipsius operati; efficiens enim et finis causae sunt extrinseciae. Unde quod non a se ipso movetur, ab extra movetur, non ab intra, et sic non vivit. Vivum enim est quod ex se ipso et ab intra movetur <ut> vivum, non vivum autem quod ab extra movetur, et sic opus tale non est factum in deo... Sic operi imperfectae virtutis, puta iustitiae, superveniens iustitia parit iustum *in subiecto* et opus mortuum suscitat ad vitam et vivificat... Nihil enim talium in iusto, in quantum iustus est, quam iustitia» (LW III, S. 288,1–289,3). См. там же. Гл. 7, п. 426 (LW III, S. 362,2–7).

⁸⁶ Майстер Экхарт. Толкование на книгу Премудрости. Гл. 7, п. 123 (LW II, S. 460,3–461,5).

⁸⁷ Там же. Гл. 8, п. 170: «Agens sive efficiens... est causa extrinseca, forma vero est causa rei intrinseca» (LW II, S. 505, 10–11). Там же. П. 190: «Fieri rerum... est a causis mediis et secundariis», «Ipsum autem esse... a deo et ab ipso solo est» (LW II, S. 525,5–7).

⁸⁸ Майстер Экхарт. Толкование на Бытие. Гл. 1, п. 4: «Metaphysicus rerum entitatem considerans nihil demonstrat per causas extra, puta efficientem et finalem» (LW I, S. 187,15–188,1).

⁸⁹ Майстер Экхарт. Толкование на книгу Премудрости. Гл. 1, п. 26: «Rerum creatarum ipsum esse est prima causa earum, id est finis; prima enim causa causarum est finis» (LW II, S. 346,7–8).

⁹⁰ Там же. П. 21: «Esse autem domus vel esse caloris formale accipit, in quantum extra producitur et educitur a causa et per causam efficientem. Omnia autem sunt in deo tamquam in causa prima intellectualiter et in mente artificis. Igitur non habent esse suum aliquod formale, nisi causaliter educantur et producantur extra, ut sint» (LW II, S. 342,9–12).

⁹¹ Там же. П. 19: «... rerum fieri est... a causis secundariis, esse autem rerum omnium... ab ipso deo solo est immediate, utpote primum et perfectum» (LW II, S. 340,1–3).